
سندیکای صنعت برق با بیان دلایل خاموشی 
های اخیر و این که رمز ارزها عامل مهمی به 
شمار نمی رود، نیاز 8 تا 15 میلیارد دلاری 
ــرق بــرای سرمایه گـــذاری تــا سال  صنعت ب
1404 را یــادآور شد و توصیه کرد: مقابله با 
خاموشی ها، نیازمند به کارگیری راهبردهایی 
نظیر اصلاح نظام مالی صنعت برق و ابداع 
ــای نوین تجارت در این حــوزه مانند  روش ه
بازار صرفه جویی برق است.به گزارش تسنیم، 
سندیکای صنعت برق در گزارشی به بررسی 
علل خاموشی های اخیر و راهکارهای مقابله با 
آن پرداخت. طبق این گزارش و در حوزه تولید 
و عرضه برق، اگرچه در سال های 89 تا 99 
ظرفیت تاسیسات عرضه برق در کشور رشد 
داشته و از حدود 60 هزار مگاوات به 85 هزار 
مگاوات افزایش یافته، اما درصد رشد سالیانه 
این ظرفیت سال به سال با کاهش مواجه شده 
و از 8.8 درصد در سال 89 به 2.2 درصد در 
سال 99 رسیده است. به طور متوسط نیز رشد 
سالیانه ظرفیت نیروگاه های کشور 3 درصد 
بوده است. در این میان، روند سرمایه گذاری 
واقعی در صنعت برق در 10 سال منتهی به 
سال 99 نیز نزولی است. آمارهای صنعت 
برق نشان می دهند که به رغم ضعیف شدن 
سالیانه جریان سرمایه گذاری در این صنعت و 
نیز افزایش ظرفیت نیروگاهی با رشد متوسط 
3 درصد، تقاضا برای برق روند صعودی داشته 

و به طور متوسط در این سال ها 5 درصد رشد 
کرده است. علت کلی خاموشی های اخیر، 
ــال، نگاهی  ــت. با ایــن ح همین موضوع اس
به جزئیات، واقعیات جالب توجه دیگری را 
آشکار می کند. به عنوان مثال، مشاهده می 
شود که میزان پیک بار در ابتدای سال 1400 
کمتر از پیک تابستانی ســال 1399 بوده اما 
حجم خاموشی ها به مراتب بیشتر از سال های 
قبل بوده است. علت این  موضوع را می توان 
در روش مدیریت خاموشی های وزارت نیرو 
دانست. به نظر می رسد در سال های گذشته، 
با خاموشی های داوطلبانه به صنایع کشور 
مصرف برق در زمان پیک مدیریت می شد، 

ولی در اوایل  امسال با بروز زودهنگام ظهور 
پیک برق، روش های متعارف مدیریت مصرف 

جاماندند.

ــا عامل مهمی در خاموشی ها 	  رمز ارزه
نیستند

گزارش سندیکای برق درباره نقش استخراج 
کنندگان رمز ارز با بیان این که آمارها و تحلیل 
های ارائه شده در این زمینه متناقض است، 
آورده است: می توان مدعی شد که موضوع 
رمز ارزها نمی تواند عامل مهمی باشد چرا که 
شکاف بین عرضه و تقاضای برق روندی داشته  
که از سال های قبل وجود داشته  است و بدون 

ظهور رمز ارزها )چه قانونی چه غیرقانونی(، 
ــاز هــم مشاهده می شد. پــدیــده خاموشی ب
سندیکای صنعت برق در ادامه این گزارش، به 
چهار راهکار برای تراز شدن عرضه و تقاضای 
برق اشاره کرده و آورده است: انتظار می رود 
ظرفیت تولید برق کشور تا سال 1404 از 
85 هزار مگاوات کنونی بین 98 تا 109 هزار 
مگاوات افزایش یابد. این کار به طور متوسط 
به 8 تا 15 میلیارد دلار سرمایه گــذاری نیاز 
دارد که نیازمند اصلاح نظام مالی صنعت برق، 
افزایش بازدهی نیروگاه ها، تبدیل نیروگاه 
های گازی به سیکل ترکیبی و افزایش ظرفیت 
شبکه انتقال و فوق توزیع است. شواهد حاکی 
است که در برخی از نواحی کشور به دلیل 
حبس  بــرق  پدیده  انتقال،  بخش  مشکلات 
شده، وجود دارد. بنابراین اتمام طرح های 
توسعه ای شبکه برق کشور باید با محوریت 
طرح های نیمه تمام و حیاتی شبکه، در اولویت 
ــزارش فــوق، کاهش  ــه گ قــرار گیرند. در ادام
اتکای تولید برق به سوخت گاز، کاهش شدت 
تجهیزات  از طریق جایگزینی  بــرق  مصرف 
پر بــازده و نوسازی شبکه توزیع به عنوان دو 
راهکار دیگر برای افزایش توان عرضه شبکه 
برق مطرح و تصریح شده است: اجرای طرح 
های بهینه سازی نیازمند اصلاح تعرفه های 
برق و شکل گیری سازو کارهایی مانند بازار 

صرفه جویی است.
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ریشه یابی اقتصادی خاموشی ها 
گزارش سندیکای صنعت برق ضمن کم اهمیت دانستن نقش استخراج رمز ارزها، افت تدریجی سرمایه گذاری در صنعت برق را به عنوان 

عامل اصلی خاموشی ها نشان می دهد

 وزیر صمت: با عرضه خودرو
 در بورس مخالفم 

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که عرضه 
خودرو در بورس کارشناسی نیست،خاطر نشان 
کرد: تحریم موجب شده است که واردات خودرو 

متوقف شود بنابراین  بازار رقابتی نیست.
علیرضا رزم حسینی در گفت وگو با فارس درباره 
عرضه خودرو در بورس کالا، بیان کرد: این طرح 
در مجلس شورای اسلامی مطرح شده است و در 
کمیسیون صنایع مجلس نیز روی جزئیات آن 
کار می شود اما اجرای آن هنوز قطعی نیست.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این سوال 
که آیا با اجرای طرح عرضه خودرو در بورس کالا 
موافق است، گفت: خیر با اجــرای طرح عرضه 
خودرو در بورس کالا موافق نیستم زیرا اجرای 
این طرح کار کارشناسی شده ای نیست.وی 
در پاسخ به سوال خبرنگار فارس مبنی بر این که 
برای متعادل سازی قیمت خودرو وزارت صمت 
چه پیشنهادی بهتر از عرضه خودرو در بورس را 
دارد، گفت: همکاری خوبی بین وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و کمیسیون صنایع مجلس شورای 
اسلامی وجــود دارد لذا طرحی وزارت صمت 
برای قیمت گذاری خودروها به مجلس ارائه داده 
که کمیسیون اقتصادی مجلس هم با آن طرح 
موافقت کرده است بنابراین در انتظار فرصتی 
ــرای ایــن طــرح هستیم و امیدواریم با  بــرای اج
اجرای آن قیمت ها بهتر شود.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت خاطر نشان کرد: در این طرح خودروها 
به دو گروه خودروهای عمومی و غیرعمومی )مثلا 
خودرویی مانند دناپلاس که مشابه دارد و  علاوه 
بر شرکت خارجی مشابه آن را شرکت داخلی نیز 

تولید می کند( تقسیم می شود.

نگاهی به بازار ظروف یک بار 
مصرف 

بردبار- بــازار ظروف یک بار یا چندبار مصرف 
به دلیل وابستگی زیاد به صنعت پتروشیمی ، 
جزو بازارهایی است که در اقتصاد ایران عرصه 
های فراوانی برای تولید داخلی و صادرات می 
تواند داشته باشد و با بــزرگ تر شدن برخی از 
صنایع داخلی نظیر صنعت غذا این بازار نیز رونق 
بیشتری می گیرد، از این رو سری به بازار عرضه 
عمده این محصولات در انتهای خیابان انبار نفت 
پایتخت زدیــم که در ادامــه حاصل رصد قیمت 
های لوازمی را که بیشتر مورد نیاز عموم مردم 
است می خوانید، البته ذکر این نکته نیز لازم 
است که اگرچه دغدغه های زیست محیطی برای 
استفاده از لوازم یک بار مصرف وجود دارد اما این 
دغدغه ها نیز با پیشرفت فناوری و تغییرات در 

فرمولاسیون این مواد قابل رفع است:
لیوان یک بار مصرف پلاستیکی) بسته بندی 
500 تایی(  از 40 تا 58 هــزار تومان بسته به 

کیفیت
لیوان چند بار مصرف کاغذی) بسته 2 هزار تایی( 

280 هزار تومان
ظرف غذا یک بار مصرف دوخانه آلومینیومی ، هر 

عدد 2 هزار تومان
ظــرف غــذا پلاستیکی ســاده ، هر عــدد 1250 

تومان
سفره کاغذی ) هر بسته(  20 هزار تومان

دستمال کاغذی رومیزی )هر بسته(   15هزار و 
500 تومان

ظرف غذا چند بار مصرف هرعدد 9 و 10 هزار 
تومان بسته به کیفیت

سطل چند بار مصرف دارای در و دسته هر عدد 
8 هزار تومان

جاکیکی چند بار مصرف هر عدد 33 و 35 هزار 
تومان بسته به کیفیت

جاکیکی یک بار مصرف هر عدد 10 هزار تومان
کاسه پلاستیکی یک بار مصرف مینی مارشال 

)بسته 25 تایی( 30 هزار تومان
کاسه پلاستیکی یک بار مصرف مارشال )بسته 

25 تایی( 35 هزار تومان
کاسه پلاستیکی کوچک 350 گرمی) بسته 25 

تایی( 25 هزار تومان
کاسه پلاستیکی بزرگ هزار گرمی )بسته 25 

تایی( 40 هزار تومان

نبض بازار

توافق مالک و مستاجر بر نرخ 
بالاتر از سقف مجاز، مانعی ندارد

ایسنا - محمود محمودزاده، معاون وزیر راه و 
شهرسازی گفت: ستاد ملی کرونا میزان مجاز 
افزایش اجاره بها در تهران را 25 درصد اعلام 
ــرده اســت امــا توافق مالک و مستاجر بر سر  ک

ارقامی بالاتر، غیرقانونی نیست.

شکایت از تاخیر در ترخیص کالاهای 
اساسی در دستور کار مجلس

مهر - با انتشار برنامه جلسات کمیسیون های 
تخصصی مجلس در هفته جــاری مشخص شد 
که رای گیری در خصوص تقاضای تعدادی از 
نمایندگان جهت اعمال ماده )234( آیین نامه 
داخلی در خصوص »چرایی تاخیر چند ماهه در 
ترخیص کالاهای اساسی مورد نیاز کشور« در 
دستور کار کمیسیون اقتصادی مجلس قرار دارد.

امروز، آخرین مهلت درخواست 
تسهیل تسویه بدهی بانکی

ایــســنــا - اشـــخـــاص مــشــمــولــی کـــه تــاکــنــون 
تسویه  تسهیل  قانون  مــزایــای  از  نتوانسته اند 
بدهی بدهکاران شبکه بانکی، بهره مند شوند 
برای تسلیم تقاضا به بانک ها و مؤسسات اعتباری 

غیربانکی تا پایان امروز فرصت دارند.

 شاخص

زنگ خطر افت دام کشتار شده 

تـــازه تــریــن داده هــا از وضعیت  کشتار دام 
کشتارگاه های کشور نشان می دهد که در 
اردیبهشت امسال نسبت به اردیبهشت سال 
گذشته، به رغم رشد 54 درصدی تعداد لاشه 
انواع دام ذبح شده، وزن این لاشه ها، تنها 49 
درصد افزایش یافته اند. این موضوع حاکی 
از نوعی نابسامانی در تولید گوشت است. در 
این خصوص 25 خرداد، ملکی رئیس اتحادیه 
گوشت گوسفندی با اشــاره به کاهش قیمت 
این نوع گوشت گفته بود: به دلیل خشکسالی، 
شرایط نامطلوب مراتع و کمبود شدید علوفه و 
همچنین نهاده های دامی، بره های ماده که 
مولد نیز به شمار می روند کشتار می شوند که 
وزن بسیار کمی دارند و از آن ها حدود 10  تا 12 
کیلوگرم )به جای حداقل 23 کیلوگرم( گوشت 
استحصال می شود. این وضعیت به آینده عرضه 
گوشت کشور ضربه می زند و در صورت ادامه، 

شاهد کمبود دام از مرداد به بعد خواهیم بود.

بازار خبر

هشدار تحلیل های تکنیکال درباره رمز ارزها 
بیت کوین تا 20 هزار دلار سقوط می کند؟! 

ــرگ در  شــکــل گــیــری الــگــوی صــلــیــب مـ
ارزش  تکنیکال  تحلیل  نــمــودارهــای 
بیت کوین، می تواند ارزش بزرگ ترین ارز 
مجازی دنیا را که هم اکنون تا 35697 
دلار کاهش یافته است، تا 20 هزار دلار 
ــزارش تسنیم به نقل از  ــه گ پایین  آورد.بـ
راشاتودی، ارزش بیت کوین، بزرگ ترین 
ارز مجازی دنیا، در بحبوحه محدودیت های 
محیط  نــگــرانــی هــای  و  جهانی  نظارتی 
زیستی به زیر سطح حساس 36 هزار دلار 

رسیده است. 
سقوط اخیر قیمت بیت کوین در شرایطی 
اتفاق افتاده است که بازارهای سنتی تحت 
فشار جدیدی قرار گرفته اند. فدرال رزرو 
آمریکا خبر از احتمال افزایش زودتر از حد 

انتظار نرخ بهره داده است.
 تشدید نظارت بر ارزهای مجازی در چین 
هم روی قیمت تأثیر گذاشته است. با همه 
این اوصــاف، تحلیل گران با بررسی روند 

نتیجه  ــن  ای بــه  بیت کوین  قیمت  کاهش 
رسیده اند که الگوی صلیب مرگ در حال 
شکل گیری است. این الگو زمانی تشکیل 
می شود که در بررسی نمودارهای قیمتی، 
50 روزه، میانگین  میانگین کوتاه مدت 
بلندمدت 200 روزه را در مسیر نزولی قطع 
کند. این رویداد نشان می دهد احتمال یک 

سقوط قیمت وجود دارد.
بیفتد بیت کوین وارد  ــفــاق  ات ایــن  اگــر   
محدوده بدبینانه بازار خواهد شد. مانند 

آن چه در 2018 رخ داد. 
باعث  بیت کوین  قبلی  مرگ  صلیب های 
سقوط قیمت 70درصـــدی در 2018 و 
47درصـــدی در 2019 شــدنــد. صلیب 
مرگ در 2020 نیز بلافاصله پس از سقوط 
ــروس کرونا  ــازار به دنبال همه گیری وی ب
اتفاق افتاد. با این چارچوب، تحلیل گران 
عقیده دارند ارزش بیت کوین امکان افت تا 

20 هزار دلار را خواهد داشت. 

همزمان با افت دلار بازار سرمایه با ثبات ماند 

درجای بورس در روزهای واگرایی بازار 
در دومین روز هفته، بــازار سهام کشور از 
نظر شاخص ها متعادل بود اما نسبت به روز 
قبل فشار فروش بیشتر بود. رشد قیمت در 
برخی تک نمادها در کنار افت قیمت در بخش 
دیگری از بازار منجر به تعادل شاخص کل، 
افت شاخص کل هم وزن و بروز نوعی واگرایی 
در بازار شد.به گزارش خراسان، دیروز گروه 
و پالایشی  بانکی  هــای فلزی، پتروشیمی، 
ــروه خــودرویــی عمدتا  متعادل بــودنــد امــا گ
صف فــروش شدند. گروهی که امــیــدوار به 
ــازی قیمت ها طی روزهــای قبل رشد  آزادس
خوبی را تجربه کرده بود. اما اظهارات وزیر 
صمت در مخالفت با عرضه خودرو در بورس، 
فضای بازار را عوض و سهامداران خودرویی 
را فروشنده کرد.افت نرخ ارز در بازار نیز که از 
انتهای هفته قبل آغاز شده دیروز ادامه یافت و 
بر تشدید فشار فروش بی تاثیر نبود. حقیقی ها 
نیز دیروز فروشنده شدند و حقوقی ها در گروه 
های بزرگ به حمایت از سهام پرداختند.در 
نتیجه این تحولات شاخص کل بورس با رشد 
ــدی در سطح یک میلیون  هــزار و 700 واح

و 163 هزار واحد ایستاد تا به روند دو هفته 
اخیر خود ادامــه دهد و در میانه کانال 1.1 
میلیون واحد پایدار بماند. شاخص کل هم 
وزن و شاخص کل فرابورس اما نزولی شد. تک 
نمادهای شستا، نوری، هلدینگ خلیج فارس 
و بانک تجارت، دارویــی برکت و پتروشیمی 
جم از نمادهایی بودند که در گروه های خود 
پرمعامله بودند و ضمن رشد مناسب بر شاخص 

کل نیز اثر مثبت بیشتری گذاشتند.


